
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_                          30.03.2018 г.             Енакиево        № 193 
 
 
 
 
 
 
 
О создании организационного комитета 
по  проведению в городе Енакиево 
Дня охраны труда в 2018 году 
 
 
 Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «Об охране труда», во 
исполнение приказа Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой 
Народной Республики от 23 марта 2018 года № 150 «О проведении в ДНР Дня охраны труда 
в 2018 году», на основании пунктов 3.1.2., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, с целью организации работы по подготовке и проведению мероприятий, 
посвященных Дню охраны труда  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1. Создать организационный комитет по проведению в городе Енакиево Дня охраны 
труда в 2018 году  и утвердить его состав (прилагается). 

 2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 3. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.  

 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево  

 
 
 
И.о. главы администрации        
города Енакиево  



 УТВЕРЖДЕНО 
 
             Распоряжением главы 
             администрации города Енакиево 
               30.30.2018 № 193 

 
 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по проведению в городе   
Енакиево Дня охраны труда в 2018 году 

 
 
 заместитель главы администрации города  

Енакиево, глава организационного комитета 

 государственный технический инспектор 
Государственной технической инспекции  
надзора  в металлургии и машиностроении,  
заместитель главы организационного комитета 
(по согласованию) 
 

 начальник отдела труда и социально-трудовых  
отношений управления труда и социальной защиты 
населения администрации города Енакиево, 
секретарь организационного комитета 
 

 
Члены организационного комитета: 

 
 методист методического кабинета отдела 

образования администрации города Енакиево 

 главный специалист отдела здравоохранения 
администрации города Енакиево 
 

 начальник отделения Фонда социального 
страхования от несчастных случаев на  
производстве и профессиональных заболеваний  
Донецкой Народной  Республики в городе 

Енакиево 
(по согласованию) 
 

 начальник управления охраны труда, 
промышленной безопасности и экологии филиала 
№ 2 «Енакиевский   металлургический завод»  
ЗАО «ВНЕШТОРГСЕРВИС» (по согласованию) 
 

 заместитель начальника управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево 
 
 



 заведующая сектором гигиены труда  санитарно– 
гигиенического  отдела Енакиевского  
межгородского центра Республиканского центра  
санитарно-эпидемиологического надзора  
государственной санитарно-эпидемиологической  
службы Министерства здравоохранения Донецкой  
Народной Республики (по согласованию) 
 

 ведущий специалист отдела труда и социально-
трудовых отношений управления  труда и 
социальной защиты населения администрации 
города Енакиево 
 

 начальник отдела охраны труда и промышленной                                                                                            
безопасности филиала № 4 «Енакиевский 
коксохимпром» ЗАО «ВНЕШТОРГСЕРВИС» 
(по согласованию) 
 

 
    

 
                                            
 
 
Начальник управления труда и  
социальной защиты населения       
администрации города Енакиево 


